
 diário oficial Nº 34.740  123 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

1.2 Segunda Etapa: Análise

a) Para Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Para Atualização 16/09/2021 até 15/10/2021

1.3 Terceira Etapa: Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento A qualquer tempo

b) Para Atualização 19/10/2021

1.4 Quarta Etapa: Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento Até 3 dias úteis a contar da divulgação do resultado preliminar

1.5 Quinta Etapa: Julgamento do Recurso

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar da apresentação do recurso

1.6 Sexta Etapa: Homologação do Resultado Final

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar do julgamento do recurso

b) Para Atualização 27/10/2021

Leia-se:

Quadro 04: Cronograma de Credenciamento e Atualização

ETAPAS PERÍODO

1. Abertura do Edital 01/09/2021

1.1 Primeira Etapa

a) Habilitação e Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Habilitação e Atualização 01/09/2021 até 15/09/2021

1.2 Segunda Etapa: Análise

a) Para Credenciamento 01/09/2021 até 31/08/2022

b) Para Atualização 16/09/2021 até 15/10/2021

1.3 Terceira Etapa: Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento A qualquer tempo

b) Para Atualização 26/10/2021

1.4 Quarta Etapa: Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar

a) Para Credenciamento Até 3 dias úteis a contar da divulgação do resultado preliminar

1.5 Quinta Etapa: Julgamento do Recurso

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar da apresentação do recurso

1.6 Sexta Etapa: Homologação do Resultado Final

a) Para Credenciamento 2 dias úteis a contar do julgamento do recurso

b) Para Atualização 05/11/2021

Belém, 20 de outubro de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Protocolo: 718506

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 049/2021 - EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO 
DE TROFÉUS DE PREMIAÇÃO
Valor: R$ 3.996,96 (Três mil novecentos e noventa e seis reais e noventa 
e seis centavos)
Data da assinatura: 14/10/2021
Vigência: 12 (doze) meses – 14/10/2021 à 14/10/2022
Pregão Eletrônico Nº 008/2021 – EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.331.1508.8889
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339031
Contratado: H DE F PIRES SERVICOS EIRELI
CNPJ: 18.655.861/0001-73
Endereço: Rod Mario Covas n° 180 – Bairro Coqueiro – CEP: 66.650-000 – 
Belém/Pa – Fone: (91) 98124-7218 – Licitação (91) 3349-2455 – E-mail: 
comercial@mvlicitacoes.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL- Diretora Geral - EGPA

Protocolo: 717948

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, Ana Márcia Souza Pantoja matrícula: 
7004206/3, função: Coordenador Fazendário e Mauro Gama Tobias matrí-
cula: 4065-01, função: Administrador, ambos lotados na Coordenação de 
Assuntos Fazendários Estratégicos (CAFE), para atuarem, respectivamente 
como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do Contrato firmado entre a SECRE-
TARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa AVANT TECNOLOGIA 
E INFORMÁTICA EIRELI, inscrita sob CNPJ/MF nº 30.649.749/0001-25, re-
ferente ao Contrato Administrativo nº 099/2021, tendo como Objeto a Ela-
boração de Projeto de Instalação – PI de Equipamento de Videoconferência 
em salas de reunião, do Órgão Central da Secretaria de Fazenda do Estado 
do Pará – SEFA/PA. Atendimento ao Item 3.20 do Plano de Aquisição do 
Projeto 1.05.03 do âmbito do PROFISCO II.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração – SEFA/PA, em exercício

Protocolo: 718266
PORTARIA Nº 2174 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras, BRENDA MONTEIRO BATALHA, Técnica 
em Gestão de Obras Públicas, com Identidade Funcional nº 518556660/2, 
para atuar como fiscal titular, e ARÍCIA REGINA CUNHA LEITÃO SOARES, 
Secretária de Gabinete, com Identidade Funcional nº 5924714/4, para atu-
ar como fiscal substituto, ambas lotadas na Célula de Gestão de Recursos 
Materiais/SEFA, do Contrato nº 100/2021/SEFA, firmado entre a SECRETA-
RIA DE ESTADO DA FAZENDA e a empresa MAIS BRASIL CONSTRUTORA 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 26.916.786/0001-85, que tem como objeto 
a reforma geral do Prédio da Dívida Ativa, localizado no Órgão Central da 
SEFA, situado na Avenida Visconde de Souza Franco, nº 110, bairro Redu-
to, CEP: 66.053-000, Belém/PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 718197
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 2185 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
DESIGNAR a servidora CINTIA MARIA DE OLIVEIRA RAIOL RODRIGUES, Id 
Func nº 57234537/1, Técnico de Administração e Finanças - Psicologia, em 
substituição a servidora SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN ABREU, 
Id Func nº 22829/1, Assessor Fazendário, no período de 15/09/2021 a 
14/10/2021, por motivo de licença prêmio.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2082 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor LEONARDO FARIAS SOU-
ZA, Id Func nº 5914755/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CECOMT 
de Itinga, para serem usufruídas no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, 
referentes ao exercício de 29/07/2020 a 28/07/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2084 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor NIVALDO DA SILVA FER-
REIRA, Id Func nº 57192830/1, MOTORISTA, lotado na Célula de Gestão 
de Apoio Logístico, para serem usufruídas no período de 27/12/2021 a 
25/01/2022, referentes ao exercício de 08/01/2020 a 07/01/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2085 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1962 de 20/09/2021, publicada 
no DOE nº 34.709 de 24/09/2021, que concedeu férias aos servidores 
desta Secretaria para o mês de NOVEMBRO/2021, o nome do servidor 
DEUSDEDIT TEIXEIRA DE LIMA, Id Func nº 5949911/1, Coordenador 
Fazendário, lotado  na Célula de Gestão de Apoio Logístico.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2086 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/10/2021, do gozo 
das férias da servidora ELENISE SIQUEIRA MENDES, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5128102/1, lotada na CECOMT, concedidas pela 
PORTARIA Nº 1721 de 17/08/2021, publicada no DOE nº 34.674 de 
18/08/2021, referente ao exercício de 17/05/2020 a 16/05/2021, as quais 
ficam autorizadas para serem usufruídas em período oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração,em exercício


